



2020年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2019年8月1日

上場会社名 マツダ株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7261 URL <https://www.mazda.com/ja/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 丸本 明
 問合せ先責任者 (役職名) 財務本部 経理部長 (氏名) 竹多 政博 (TEL) 082-282-1111
 四半期報告書提出予定日 2019年8月8日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (証券アナリスト・機関投資家・メディア向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 2020年3月期第1四半期の連結業績(2019年4月1日～2019年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第1四半期	848,915	△2.7	6,952	△78.8	9,134	△78.3	5,240	△74.5
2019年3月期第1四半期	872,297	8.8	32,745	△18.0	42,050	△19.8	20,570	△43.8

(注) 包括利益 2020年3月期第1四半期 5,534百万円(△71.7%) 2019年3月期第1四半期 19,557百万円(△45.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第1四半期	8.32	8.32
2019年3月期第1四半期	32.66	32.66

(注) 米国会計基準を適用している在外連結子会社において、当第1四半期連結会計期間の期首より、ASU第2014-09号を適用しております。当該会計方針の変更は遡及適用され、2019年3月期第1四半期については遡及適用後の数値となっております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第1四半期	2,821,147	1,226,261	42.4
2019年3月期	2,877,613	1,233,441	41.8

(参考) 自己資本 2020年3月期第1四半期 1,196,757百万円 2019年3月期 1,203,262百万円

(注) 米国会計基準を適用している在外連結子会社において、当第1四半期連結会計期間の期首より、ASU第2014-09号を適用しております。当該会計方針の変更は遡及適用され、2019年3月期については遡及適用後の数値となっております。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	15.00	—	20.00	35.00
2020年3月期	—				
2020年3月期(予想)		15.00	—	20.00	35.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年3月期の連結業績予想(2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,700,000	3.8	110,000	33.6	125,000	7.7	80,000	26.7	127.03

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

対前期増減率は、会計方針の変更に伴い遡及修正を行ったため、遡及適用後の前期数値を用いて算出しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 ー 社(社名) 、除外 ー 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、四半期決算短信(添付資料)10ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項」をご参照ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年3月期1Q	631,803,979株	2019年3月期	631,803,979株
② 期末自己株式数	2020年3月期1Q	2,016,775株	2019年3月期	2,043,857株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2020年3月期1Q	629,769,944株	2019年3月期1Q	629,752,202株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件等につきましては、四半期決算短信(添付資料)3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態及びキャッシュ・フローに関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(会計方針の変更)	10
(セグメント情報等)	11
(重要な後発事象)	11
※ 参考資料 2020年3月期 第1四半期 決算参考資料 (連結)	

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

[グローバル販売]

当第1四半期連結累計期間のグローバル販売台数は、日本、米国や中国などの主要市場で販売台数が減少したことから、前年同期比12.5%減の353千台となりました。

(単位：千台)

	2019年3月期 第1四半期	2020年3月期 第1四半期	前年同期比	
			増減	増減率
日本	49	39	△10	△20.2%
北米	116	100	△16	△13.9%
欧州	67	67	+0	+0.2%
中国	68	54	△15	△21.2%
その他	103	93	△10	△9.7%
計	403	353	△50	△12.5%
<内訳>				
米国	80	68	△12	△15.3%

[経営成績]

当第1四半期連結累計期間における連結業績は、売上高は、8,489億円(前年同期比234億円減、2.7%減)となりました。営業利益は、70億円(前年同期比257億円減、78.8%減)、経常利益は、持分法による投資利益52億円を計上したことから91億円(前年同期比329億円減、78.3%減)、親会社株主に帰属する四半期純利益は、税金費用34億円等により、52億円(前年同期比153億円減、74.5%減)となりました。

なお、営業利益の主な増減要因は、次のとおりです。

台数・構成	△60億円
為替	△108億円
コスト改善	40億円
研究開発費	△4億円
その他	△125億円
計	△257億円

(2) 財政状態及びキャッシュ・フローに関する説明

[資産、負債及び純資産]

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末より565億円減少し、2兆8,211億円となり、負債合計は、前連結会計年度末より493億円減少し、1兆5,949億円となりました。有利子負債は、前連結会計年度末より129億円減少し、5,942億円となりました。

純資産は、親会社株主に帰属する四半期純利益52億円に対し、配当金の支払126億円等により、前連結会計年度末より72億円減少し、1兆2,263億円となりました。自己資本比率は、前連結会計年度末より0.6ポイント増加し、42.4%(劣後特約付ローンの資本性考慮後43.7%)となりました。

[キャッシュ・フロー]

当第1四半期連結会計期間末において、現金及び現金同等物は、前連結会計年度末より818億円減少の6,198億円、有利子負債は、129億円減少の5,942億円となり、この結果、256億円のネット・キャッシュ・ポジションとなっております。

当第1四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況は次のとおりです。

営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益86億円等により、32億円の増加(前年同期は132億円の増加)となりました。

投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出381億円等により、409億円の減少(前年同期は292億円の減少)となりました。

以上により、連結フリー・キャッシュ・フロー(営業活動によるキャッシュ・フローと投資活動によるキャッシュ・フローの合計)は、378億円の減少(前年同期は160億円の減少)となりました。

財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の返済や配当金の支払等により、389億円の減少(前年同期は483億円の増加)となりました。

(注)米国会計基準を適用している在外連結子会社において、当第1四半期連結会計期間の期首より、ASU第2014-09号「顧客との契約から生じる収益」を適用しております。当該会計方針の変更は遡及適用され、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度は遡及適用後の数値となっており、経営成績及び財政状態については、遡及適用後の数値との比較を行っております。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想につきましては、2019年5月9日公表の数値を据え置いております。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	469,952	452,361
受取手形及び売掛金	192,701	183,449
有価証券	232,700	168,400
たな卸資産	428,536	436,263
その他	143,241	130,783
貸倒引当金	△1,052	△930
流動資産合計	1,466,078	1,370,326
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	195,486	192,914
機械装置及び運搬具（純額）	278,153	282,707
土地	404,808	418,775
リース資産（純額）	6,613	21,659
その他（純額）	125,496	122,990
有形固定資産合計	1,010,556	1,039,045
無形固定資産	36,226	36,369
投資その他の資産		
投資有価証券	216,328	222,678
退職給付に係る資産	3,945	4,245
その他	145,011	149,019
貸倒引当金	△531	△535
投資その他の資産合計	364,753	375,407
固定資産合計	1,411,535	1,450,821
資産合計	2,877,613	2,821,147

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	432,669	396,383
短期借入金	124,484	99,520
1年内償還予定の社債	20,000	20,000
1年内返済予定の長期借入金	28,359	27,513
リース債務	2,744	4,056
未払法人税等	9,877	12,087
未払費用	232,768	246,120
製品保証引当金	98,267	89,207
その他	73,913	72,033
流動負債合計	1,023,081	966,919
固定負債		
社債	30,000	30,000
長期借入金	397,065	394,790
リース債務	4,399	18,308
再評価に係る繰延税金負債	64,553	64,553
退職給付に係る負債	69,691	69,463
その他	55,383	50,853
固定負債合計	621,091	627,967
負債合計	1,644,172	1,594,886
純資産の部		
株主資本		
資本金	283,957	283,957
資本剰余金	264,913	264,917
利益剰余金	562,904	555,550
自己株式	△2,215	△2,186
株主資本合計	1,109,559	1,102,238
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,008	4,602
繰延ヘッジ損益	804	605
土地再評価差額金	145,574	145,574
為替換算調整勘定	△34,762	△35,045
退職給付に係る調整累計額	△21,921	△21,217
その他の包括利益累計額合計	93,703	94,519
新株予約権	255	222
非支配株主持分	29,924	29,282
純資産合計	1,233,441	1,226,261
負債純資産合計	2,877,613	2,821,147

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)
売上高	872,297	848,915
売上原価	673,722	666,508
売上総利益	198,575	182,407
販売費及び一般管理費	165,830	175,455
営業利益	32,745	6,952
営業外収益		
受取利息	1,107	1,199
持分法による投資利益	10,820	5,210
その他	1,932	1,105
営業外収益合計	13,859	7,514
営業外費用		
支払利息	1,468	1,491
為替差損	2,050	2,522
その他	1,036	1,319
営業外費用合計	4,554	5,332
経常利益	42,050	9,134
特別利益		
固定資産売却益	11	40
投資有価証券売却益	1,728	—
特別利益合計	1,739	40
特別損失		
固定資産除売却損	649	508
減損損失	406	13
その他	68	10
特別損失合計	1,123	531
税金等調整前四半期純利益	42,666	8,643
法人税、住民税及び事業税	10,020	9,735
法人税等調整額	11,599	△6,376
法人税等合計	21,619	3,359
四半期純利益	21,047	5,284
非支配株主に帰属する四半期純利益	477	44
親会社株主に帰属する四半期純利益	20,570	5,240

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)
四半期純利益	21,047	5,284
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,528	595
繰延ヘッジ損益	△52	△170
為替換算調整勘定	△1,540	△3,296
退職給付に係る調整額	393	709
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,819	2,412
その他の包括利益合計	△1,490	250
四半期包括利益	19,557	5,534
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	18,651	6,056
非支配株主に係る四半期包括利益	906	△522

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	42,666	8,643
減価償却費	21,671	22,370
減損損失	406	13
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△84	△87
製品保証引当金の増減額(△は減少)	△7,526	△9,060
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△583	447
受取利息及び受取配当金	△1,339	△1,263
支払利息	1,468	1,491
持分法による投資損益(△は益)	△10,820	△5,210
有形固定資産除売却損益(△は益)	638	468
投資有価証券売却損益(△は益)	△1,728	—
売上債権の増減額(△は増加)	3,007	8,488
たな卸資産の増減額(△は増加)	△31,568	△15,093
その他の流動資産の増減額(△は増加)	2,005	15,916
仕入債務の増減額(△は減少)	△9,078	△34,417
その他の流動負債の増減額(△は減少)	14,051	16,970
その他	△40	793
小計	23,146	10,469
利息及び配当金の受取額	3,973	2,523
利息の支払額	△1,166	△1,136
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△12,720	△8,671
営業活動によるキャッシュ・フロー	13,233	3,185
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の売却及び償還による収入	2,699	—
有形固定資産の取得による支出	△26,750	△38,107
有形固定資産の売却による収入	224	95
無形固定資産の取得による支出	△1,892	△2,869
長期貸付けによる支出	△2,925	△274
長期貸付金の回収による収入	44	37
その他	△609	182
投資活動によるキャッシュ・フロー	△29,209	△40,936

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	3,815	△23,794
長期借入れによる収入	92,040	350
長期借入金の返済による支出	△34,204	△1,992
セール・アンド・リースバックによる収入	12	35
リース債務の返済による支出	△669	△806
配当金の支払額	△12,595	△12,595
非支配株主への配当金の支払額	△146	△113
自己株式の純増減額 (△は増加)	19	32
財務活動によるキャッシュ・フロー	48,272	△38,883
現金及び現金同等物に係る換算差額	△973	△5,189
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	31,323	△81,823
現金及び現金同等物の期首残高	604,854	701,624
現金及び現金同等物の四半期末残高	636,177	619,801

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

ASU第2014-09号「顧客との契約から生じる収益」の適用

米国会計基準を適用している在外連結子会社において、当第1四半期連結会計期間の期首より、ASU第2014-09号「顧客との契約から生じる収益」を適用しております。当該会計方針の変更は遡及適用され、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度については遡及適用後の数値となっております。

この結果、遡及適用を行う前と比較して、前第1四半期連結累計期間の売上高が794百万円、営業利益及び税金等調整前四半期純利益が338百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益が64百万円減少しております。また、前連結会計年度の連結貸借対照表は、主に投資その他の資産のその他に含まれる繰延税金資産が5,931百万円、未払費用が19,160百万円、流動負債及び固定負債のその他がそれぞれ1,796百万円、1,113百万円増加したほか、前連結会計年度の期首の純資産に累積的影響額が反映されたことにより、遡及適用後の利益剰余金の期首残高が14,611百万円減少しております。

IFRS第16号「リース」の適用

国際財務報告基準(IFRS)を適用している在外連結子会社において、当第1四半期連結会計期間の期首より、IFRS第16号「リース」を適用しております。これにより、リースの借手は原則として全てのリースについて資産及び負債として認識しております。本会計基準の適用にあたっては、経過措置として認められている、本基準の適用による累積的影響額を適用開始日に認識する方法を採用しております。

この結果、当第1四半期連結会計期間の期首において、リース資産とリース債務(流動と固定の合計)がそれぞれ15,821百万円増加しております。

なお、この変更による当第1四半期連結累計期間の損益に与える影響は軽微であります。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	日本	北米	欧州	その他 の地域	計		
売上高							
外部顧客への売上高	256,704	299,700	156,556	159,337	872,297	—	872,297
セグメント間の内部売上高 又は振替高	451,282	69,542	5,206	18,678	544,708	△544,708	—
計	707,986	369,242	161,762	178,015	1,417,005	△544,708	872,297
セグメント利益	7,172	12,725	1,801	5,842	27,540	5,205	32,745

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 「会計方針の変更」に記載のとおり、米国会計基準を適用している在外連結子会社において、当第1四半期連結会計期間の期首より、ASU第2014-09号を適用しております。当該会計方針の変更は遡及適用され、前第1四半期連結累計期間については遡及適用後の数値となっております。この結果、「北米」セグメントの売上高、セグメント利益がそれぞれ794百万円、338百万円減少しております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

固定資産に係る重要な減損損失の認識、のれんの金額の重要な変動及び重要な負ののれん発生益の認識はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	日本	北米	欧州	その他 の地域	計		
売上高							
外部顧客への売上高	217,722	309,719	179,803	141,671	848,915	—	848,915
セグメント間の内部売上高 又は振替高	480,329	41,479	6,953	14,034	542,795	△542,795	—
計	698,051	351,198	186,756	155,705	1,391,710	△542,795	848,915
セグメント利益 又は損失(△)	△1,081	△1,296	1,098	8,602	7,323	△371	6,952

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

固定資産に係る重要な減損損失の認識、のれんの金額の重要な変動及び重要な負ののれん発生益の認識はありません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2020年3月期 第1四半期 決算参考資料 (連結)

2019年8月1日
マツダ株式会社
(単位:千台/億円)

(左肩:売上高利益率)		2019年3月期 第1四半期 (' 18. 4 ~ ' 18. 6)		2020年3月期 第1四半期 (' 19. 4 ~ ' 19. 6)		2019年3月期 通期 (' 18. 4 ~ ' 19. 3)		2020年3月期 通期予想 (' 19. 4 ~ ' 20. 3)		
				%	%		%		%	
売上高	国内	1	1,592	+22.2	1,313	△17.5	6,936	+9.9	7,000	+0.9
	海外	2	7,131	+6.1	7,176	+0.6	28,706	+1.0	30,000	+4.5
	計	3	8,723	+8.8	8,489	△2.7	35,642	+2.6	37,000	+3.8
営業利益		4	327	△18.0	70	△78.8	823	△43.8	1,100	+33.6
経常利益		5	421	△19.8	91	△78.3	1,161	△32.6	1,250	+7.7
税金等調整前 四半期純利益		6	427	△15.6	86	△79.7	1,076	△31.7	1,170	+8.8
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益		7	206	△43.8	52	△74.5	632	△43.6	800	+26.7
セグメント(所在地)別営業利益										
日本		8	72		△11		225			
北米		9	127		△13		210			
欧州		10	18		11		129			
その他の地域		11	58		86		242			
営業利益変動要因										
台数・構成		12			△60				+477	
為替		13			△108				△167	
コスト改善		14			+40				+198	
研究開発費		15			△4				△43	
その他		16			△125				△188	
計		17			△257				+277	
為替レート(円)	USドル	18	109		110		111		110	
	ユーロ	19	130		124		128		126	
設備投資		20	161		363		1,197		1,590	
減価償却費		21	217		224		884		950	
研究開発費		22	334		338		1,347		1,390	
総資産		23	27,924		28,211		28,776			
自己資本		24	11,839		11,968		12,033			
有利子負債残高		25	5,599		5,942		6,071			
ネット・キャッシュ		26	763		256		946			
フリー・キャッシュ・フロー		27	△160		△378		151			
グローバル販売台数	日本	28	49	+18.5	39	△20.2	215	+2.0	223	+4.2
	北米	29	116	+8.9	100	△13.9	421	△3.2	456	+8.3
	欧州	30	67	+5.2	67	+0.2	270	+0.4	286	+6.2
	中国	31	68	△3.8	54	△21.2	247	△23.3	265	+7.1
	その他	32	103	+9.1	93	△9.7	409	+3.7	387	△5.2
	計	33	403	+7.0	353	△12.5	1,561	△4.2	1,618	+3.6
連結出荷台数	日本	34	49	+18.5	39	△20.0	210	+5.8	219	+4.0
	北米	35	118	+6.4	111	△6.2	424	+0.1	455	+7.3
	欧州	36	61	△5.4	70	+16.0	267	+0.4	278	+4.3
	その他	37	98	+20.8	90	△7.4	411	+6.3	389	△5.3
	計	38	325	+9.4	310	△4.5	1,311	+2.9	1,340	+2.2
グローバル生産台数	国内	39	258	+13.5	254	△1.4	1,010	+2.4	1,034	+2.3
	海外	40	156	+4.4	101	△35.1	560	△11.6		
	計	41	414	+9.9	356	△14.1	1,570	△3.1		

※ 米国会計基準を適用している在外連結子会社において、当第1四半期連結会計期間の期首より、ASU第2014-09号を適用しております。当該会計方針の変更は遡及適用され、2019年3月期第1四半期及び通期については遡及適用後の数値となっております。

※ グローバル販売台数 : マツダブランド名で販売される全世界小売台数です。

※ 連結出荷台数 : 他社ブランドで販売される車両の台数を含めておりません。

※ グローバル生産台数 : 国内工場とメキシコ工場で生産される台数(他社ブランド含む)に加え、その他海外工場(主に中国、タイ)においてマツダブランド名で生産される台数です。